
 

 

 

Le 2 mai 2022 

 
 

PAR COURRIEL 
 

 
 

Objet : Demande d’accès à l’information DAI-2022-0067 
 
 

Bonjour. 

Pierre Gagnon, Ad. E. 

Vice-président exécutif – Affaires 
corporatives, juridiques et 

réglementaires et chef de la 
gouvernance 

Édifice Jean-Lesage 
20

e
 étage 

75, boulevard René-Lévesque Ouest 

Montréal (Québec) H2Z 1A4 

 

Nous donnons suite à votre demande de précision, suite à notre réponse du 30 mars dernier 
concernant votre demande suivante : 

 
« Les montants versés par Hydro-Québec en primes, bonis et autre incitatifs annuels à ses 

employés au cours des années civiles 2019, 2020 et 2021. La démarche vise à obtenir les 

montants totaux ainsi que la ventilation selon les différents secteurs de la société d’État, comme 

les membres de la haute direction, les cadres ainsi que les divisions comme Hydro-Québec 

Distribution. » 

 
Suite à vos échanges du 30 mars dernier avec Isabelle Morier, conseillère principale - Accès à 
l’information, vous avez précisé que votre demande visait également le montant de la rémunération 
incitative et des primes d’attractions et de rétention versés en 2022 par Hydro -Québec pour 
l’atteinte des objectifs de 2021. Or, vous trouverez ci-après le tableau incluant ces montants. 
  

Rémunération 

incitative 2018 
versée en 2019 

 

Rémunération 

incitative 2019 
versée en 2020 

 

Rémunération 

incitative 2020 
versée en 2021 

 

Rémunération 

incitative 2021 
versée en 2022 

Personnel régi par 

convention collective / 
conditions particulières 

 
 

1 995 190 $ 

 
 

1 714 769 $ 

 
 

129 339 $ 

 
 

1 763 910 $ 

Personnel professionnel 
et non régi 

 
6 938 919 $ 

 
6 320 422 $ 

 
- $ 

 
5 922 648 $ 

 

Cadres (maîtrise et 

intermédiaires) 

 
 

11 855 618 $ 

 
 

12 894 304 $ 

 
 

- $ 

 
13 897 756 

$ 

Cadres de direction et 

hauts dirigeants 
 

6 791 945 $ 
 

6 930 074 $ 
 

- $ 
 

6 570 532 $ 

Total de la 

rémunération incitative 
 

27 581 672 $ 
 

27 859 569 $ 
 

129 339 $ 
 

28 154 846 $ 

  

Régimes particuliers 

(Parquet énergétique et 
Caisse de retraite) 

 
 

1 999 388 $ 

 
 

2 207 505 $ 

 
 

2 107 565 $ 

 
 

2 469 854 $ 

Prime de rétention - $ 172 622 $ - $ - $ 

Grand-Total 29 581 060 $ 30 239 696 $ 2 236 904 $ 30 624 699 $ 

 
 

…2 



 

 

2 
 

Veuillez accepter nos meilleures salutations. 

 
 

Le responsable de l’accès aux documents 
et de la protection des renseignements personnels, 

 
 

 

Pierre Gagnon 

 
p. j. 



 

 

 


