



Le 2 mai 2022

PAR COURRIEL

Pierre Gagnon, Ad. E.
Vice-président exécutif – Affaires corporatives, juridiques et réglementaires et chef de la gouvernance
Édifice Jean-Lesage
20^e étage
75, boulevard René-Lévesque Ouest
Montréal (Québec) H2Z 1A4

Objet : Demande d'accès à l'information DAI-2022-0067

Bonjour.

Nous donnons suite à votre demande de précision, suite à notre réponse du 30 mars dernier concernant votre demande suivante :

« Les montants versés par Hydro-Québec en primes, bonus et autre incitatifs annuels à ses employés au cours des années civiles 2019, 2020 et 2021. La démarche vise à obtenir les montants totaux ainsi que la ventilation selon les différents secteurs de la société d'État, comme les membres de la haute direction, les cadres ainsi que les divisions comme Hydro-Québec Distribution. »

Suite à vos échanges du 30 mars dernier avec Isabelle Morier, conseillère principale - Accès à l'information, vous avez précisé que votre demande visait également le montant de la rémunération incitative et des primes d'attractions et de rétention versés en 2022 par Hydro-Québec pour l'atteinte des objectifs de 2021. Or, vous trouverez ci-après le tableau incluant ces montants.

	Rémunération incitative 2018 versée en 2019	Rémunération incitative 2019 versée en 2020	Rémunération incitative 2020 versée en 2021	Rémunération incitative 2021 versée en 2022
Personnel régi par convention collective / conditions particulières	1 995 190 \$	1 714 769 \$	129 339 \$	1 763 910 \$
Personnel professionnel et non régi	6 938 919 \$	6 320 422 \$	- \$	5 922 648 \$
Cadres (maîtrise et intermédiaires)	11 855 618 \$	12 894 304 \$	- \$	13 897 756 \$
Cadres de direction et hauts dirigeants	6 791 945 \$	6 930 074 \$	- \$	6 570 532 \$
Total de la rémunération incitative	27 581 672 \$	27 859 569 \$	129 339 \$	28 154 846 \$
Régimes particuliers (Parquet énergétique et Caisse de retraite)	1 999 388 \$	2 207 505 \$	2 107 565 \$	2 469 854 \$
Prime de rétention	- \$	172 622 \$	- \$	- \$
Grand-Total	29 581 060 \$	30 239 696 \$	2 236 904 \$	30 624 699 \$

Veuillez accepter nos meilleures salutations.

Le responsable de l'accès aux documents
et de la protection des renseignements personnels,

Pierre Gagnon

p. j.

